АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00.00.2020
	       п. Кедровый
	№000-п

Об организации и проведении своевременной очистки территории населенного пункта городского округа поселок Кедровый Красноярского края, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев и других горючих материалов.
В условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Красноярского края, в соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края» и постановления Правительства Красноярского края от 01.04.2020 № 188-п «Об утверждении Порядка установления и соблюдения предписаний и ограничений гражданами режима самоизоляции в период распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Красноярского края» В целях улучшения санитарного состояния территорий поселка Кедровый Красноярского края на основании п. 2 ст. 21 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с алгоритмом работы органов местного самоуправления в период «особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 15 апреля 2020 года очистку территории населенного пункта городского округа поселок Кедровый Красноярского края: улиц, парка, газонов, внутридомовых территорий, территорий учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта, территорий промышленных, транспортных и других предприятий и учреждений всех форм собственности возобновивших деятельность соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 года №71-уг, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев и других горючих материалов.
2. Участниками работ являются работники муниципальных предприятий, учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта, социальной защиты, предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселка Кедровый.
3. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности организовать проведение работ по очистке территории населенного пункта городского округа поселок Кедровый Красноярского края на подведомственных территориях.
4. Для организации санитарной очистки, закрепить территории за учреждениями, предприятиями всех форм собственности согласно приложению №1.
5. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности принять меры по соблюдению социальной дистанции (1,5м) друг от друга, обеспечить работников средствами индивидуальной защиты, не допускать сжигания участниками работ мусора и уличного смёта.

6. Возложить персональную ответственность за проведение работ на руководителей учреждений и предприятий всех форм собственности на территории поселка Кедровый Красноярского края.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Вести Кедрового» и на официальном сайте администрации поселка Кедровый в сети Интернет www.pgtkedr.ru.
Глава поселка Кедровый
Красноярского края

      А.М. Федорук
Приложение №1
к Постановлению №000-п от 00.00.2020
[image: image1.jpg]™ Macwra6 1:5 000

CeueHue penvega 2 meTpa.
Kapta noarotoeneHa B asrycre 2005 roga. Coctasutens: Brnagumup Bopobbes

1 – КГБОУ КШИ «Кедровый кадетский корпус»

2 – МБУК «Дом культуры»

3 – ПЧ -111

4 – Управляющие компании
5 – МБУ СШ «Искра»

6 – КГБУЗ «Больница п.Кедровый»

7 – МБОУ СШ№71

8 – МКДОУ «Детский сад»

9 – Военное лесничество

10 – Администрация

11 – МБОУ ДОД «Музыкальная школа»

12 – Предприниматели

13 – Молодёжный центр

14 – Социальная защита
15 – Пункт полиции №1

16 – Центр занятости, МУП «Телесети»
Крайгаз, МУП «Домоупраление», Кра сЭко